QUÆSTIO PRIMA.— AN EA, QUÆ HIC NARRANTUR DE JUDA EJUSQUE FILIIS AC NURU, CONTINGERE POTUERINT TEMPORALIA INTER VENDITIONEM JOSEPH, ET DESCENSUM JACOBIS IN ÆGYPTUM.

Apposite, quamvis ex abrupto, Moyses hic interse-

rit historiam et genealogiam Judæ potius quam aliorum fratrum. 1. Quia ex Juda de Thamar Christus erat nasciturus. 2. Ne Judæ Gentiles contemnerent, cum tribus Juda, quæ erat nobilissima, ex Chananæis per feminam gentilem descenderet. Porro quomodo inter venditionem Joseph, et descensum Jacobi in Ægyptum, fieri potuerint omnia quæ hic narrantur, a matrimonio Judæ usque ad nativitatem Phares et Zaræ, quidem indagari difficile est, at non impossibile. Unde

R. et dico: Satis probabile est quod eo tempore, quo scilicet Joseph est venditus, descendens Judas a fratribus suis (forsan quia exprobabant ei quod esset causa venditionis fraternalis et suasor, forte ut quæreret meliora pascua, et maiores opes congregaret) y. 2 viderit, id est concupirerit, filiam hominis Chananæi, vocabulo Sue (quod nomen est Chananæi illius, non filiae; ut patet ex y. 12) eamque duxerit uxorem: ex qua genuit tres filios, Her scilicet, Onan, et Selam.

Prob. I. Quia y. 1, clare dicitur: *Eodem tempore descendens Judas a fratribus suis... vidit filiam hominis Chananæi... et accepta uxore, ingressus est ad eam.* Atqui tò eodem tempore referri debet ad aliquod tempus, de quo ante mentio præcesserat: jam vero ante, seu cap. XXXVII, non præcesserat mentio nisi de somniis et venditione Joseph: ergo Scriptura clare insinuare videtur quod Judas istam filiam duxerit uxorem paulo post venditionem Joseph: ac consequenter non videtur dicendum quod hæc historia narrata sit per recapitulationem: nam iam data countatio temporis tollit recapitulationem; ut reflectit Abulensem.

Prob. II. Quis si ante venditionem Joseph hæc historia contigisset, haud dubie Moyses etiam eamdem ante descripsisset; siquidem id exigebat ratio temporis, idque poscebat rectus scribenda historia ordo: ac proinde inchoatam historiam Joseph non statim interrupisset; sed universam usque ad finem continentis serie pertexisset, ait Perierius. Cum igitur hic interrumpat historiam Joseph, propter matrimonium Judæ: videtur sequi, quod hoc matrimonium parum post venditionem Joseph contigerit.

Obj. I. A venditione Joseph usque ad descensum Jacobi in Ægyptum fluxerunt duntaxat anni 23; si quidem Joseph, dum venditus est, habebat annos 16; ut patet ex cap. præced., et dum Jacob venit in Ægyptum, habebat annos 39: ut probatum est cap. XXX Q. 2. Ergo, etc.; nam subtractis 16 a 39, restant 23: atqui tempore 23 annorum non videntur omnia potuisse contingere, quæ narrantur hoc cap. a matrimonio Judæ usque ad nativitatem Phares et Zara; ergo, etc.

R. neg. min. Cum enim Judas declinaverit immediate post venditionem Joseph a fratribus suis, et accepit uxorem, potuit post 3 annos genuisse tres filios et hic expressos. Her autem et Onan, duo priores filii Judæ, successive accepérunt Thamar in uxorem, et ambo occisi sunt. Eo autem tempore, quo isti occisi sunt, Selam jam puberem existentem,

suppone ætatis suæ anno 16, non accepit Thamar; sed expectans frustra diebus multis, puta 3 annis decepit Judam: quos annos, si simul jungamus, nempe 3, 16, et 3, faciunt annos 22 completos. Itaque in initio anni 23 Thamar videtur decepisse Judam, et mense nono hujus anni peperit Phares et Zaram. Completo autem anno 23, descendit Jacob in Ægyptum, et sic simul cum eo potuerunt descendere dujam memorati parvuli. Patet igitur, omnia quæ hic narrantur, potuisse fieri inter venditionem Joseph, et descensum Jacobi in Ægyptum. Vide Abulensem.

Obj. II. S. P. Aug. manifeste docet, historiam Judæ aliquot annis contigisse ante venditionem Joseph: nam Q. 128 in Gen. ita scribit: *Quo modo intra vi-ginti ferme et duos annos... fieri potuerit, ut Judæ filii ejus ætatis omnes possent ducere uxores,... merito moveret; nisi (ut forte solet) Scriptura per recapitulationem aliquot annos ante venditum Joseph hoc fieri cœpisse intelligi velit, quoniam sic positum est ut diceretur: Factum est autem in illo tempore.* Unde et in fine ibidem concludit: *Quo medio tempore (inter venditionem Joseph videlicet, et ingressum Jacob in Ægyptum) quo modo fieri potuerint de uxore et filiis et nuru Judæ omnia quæ narrantur, indagari difficile est: nisi forte ut credamus (et hoc enim fieri potuit) mox ut adolescere Judas cœpit, eum incidisse in amorem ejus quam duxit uxorem, nondum vendito Joseph in Ægyptum.*

R. Neg. assumpt.; nam verba objecta non sunt asserentis, sed potius ambigentis; ut satis declarat particula forte. Præterea S. P. ibidem tantum intendit docere, quod cessaret omnis difficultas, et omnis quæstio, si nempe supponatur historia Judæ narrata per recapitulationem: quod et nos quoque libenter admittimus: siquidem in hoc supposito sine ulla difficultate, et facilime concipitur, quomodo ante descensum Jacobi in Ægyptum potuerint contingere omnia quæ de uxore et filiis ac nuru Judæ narrantur; quod interim non ita facile, sed potius cum aliquali difficultate exponitur juxta hanc sententiam. Cum igitur editio LXX Interp. (qua S. P. utebatur) non EODEM, sed in ILLO tempore, hic haberet, non mirum est, quod ipse (ut scilicet cessaret omnis difficultas et quæstio que hic moveret) dixerit, credi posse matrimonium Judæ forte aliquot annis contigisse ante venditionem Joseph; quandoquidem tò in illo tempore, non adeo determinatum tempus significet, sicuti significat in Vulgata nostra tò eodem tempore.

Inst. Tò eodem tempore eundem sensum habere videtur, quem habent hæc verba Deut. X, 8: *Eo tempore separavit tribum Levi.* Atqui hæc non significant tempus illud, quo Israelitæ castrametati sunt in Jæbatha, de quo præcesserat ibidem mentio y. 7, sed designant tempus illud, quo in Sina separata est tribus Levi: ergo etiam hic tò eodem tempore non videtur significare tempus, de quo præcesserat sermo cap. præced., sed potius designat tempus illud, quo Jacob ex Mesopotamia reversus est in terram Chanaan.

R. Transmissis maj. et min. neg. conseq. Disparitas est, quod nec hie, nec cap. præced. ulla omnino

sunt mentio de tempore, quo Jacob ex Mesopotamia rediit in Chanaan; adeoque illud tempus designari nequit per tò eodem tempore; in Cap. autem X Deut. facta fuit mentio de tempore, quo Israelitæ morati erant in Sina; ut liquet ibidem ex y. 5: non mirum igitur, quod verba Deut. referri possint, imo et verisimilius referantur ad tempus, quo Deus separaverat tribum Levi in Sina. Cæterum desuper plura suo loco.

Obj. III. Hesron et Hamul filii Phares intraverunt cum Jacob in Ægyptum; ut patet ex cap. XLVI: ergo illi jam nati erant: atqui non potuerint esse nati, si matrimonium Judæ contigisset post venditionem Joseph; ergo, etc.

R. Hesron et Hamul dici ingressos Ægyptum, non quia per se et immediate intraverunt, sed quia intraverunt per suum patrem Phares, in cuius lumbis existebant; quemadmodum eodem cap. XV nepotes Jacob dicuntur nati in Mesopotamia, quia nempe eorum parentes ibi nati fuerant; ut infra videbimus. Præterea etiamsi gratis daremus, matrimonium Judæ aliquot annis ante venditionem Joseph contigisse, equidem adhuc tempus sufficiens inveniri non posset ad hoc, ut Hesron et Hamul dicantur nati ante ingressum Jacobi in Ægyptum.

Inst. Tempus illud inveniri poterit, si supponamus cum Frassen et nonnullis aliis, quod Judas anno vite suæ 15 uxorem duxerit, genueritque sub finem mensis decimi ejusdem anni filium suum primogenitum Her: et anno sequenti mense circiter octavo alterum nomine Onan; tertio autem anno, qui Judæ erat 15, circiter mense sexto suscepit tertium filium nuncupatum Sela. Anno autem Judæ 27, quando scilicet Her natus erat annis 14, potuit illum Thamar conjugem addere; quo mortuo, mox dedit ipsi Thamar secundum filium suum Onan; quo vita functo, Thamar vidua hæsit in domo paterna usque ad annum Judæ 28: quæ cum videret sibi non datum Selam in conjugem, scortum se finxit, ex Juda concepit, et uno parti edidit Phares et Zaram. Postea vero Phares anno vite suæ 15 ducta uxore, genuit spatio decem et novem mensium Hesron et Hamul; ita ut posterior natus sit paulo ante Jacobi descensum in Ægyptum. Imo et S. P. Aug. Q. 128 supra cit. videtur insinuare, quod Hesron et Hamul nati sint ante descensum Jacobi in Ægyptum; ergo non est negandum quin præsumptum tempus inveniri possit.

R. Neg. assumpt. Ac dico jam memoratum suppositum videri carere omni verisimilitudine. 1. Quia a vero prorsus alienum appareat, quod Judas, Onan et Phares duxissent uxores anno ætatis 15: quandoquidem de ordinario contingenti masculi istius ætatis adhuc non sint capaces vel potentes ad generandum.

2. Magis adhuc a vero alienum videtur, quod Thamar tantum per unum circiter annum expectasset, ut acciperet Selam; siquidem verba y. 11: *Donec crescat Sela*, item y. 12: *Evolutus autem multis diebus*, et etiam jus conquerendi, quod habebat Thamar, quia non accepérat Selam, plus temporis, quam unum duntaxat annum, importare videntur.

Denique non reete pro prædicta opinione adducatur auctoritas S. P. Aug.; quandoquidem, ut ex verbis ejus supra adductis et ex tota quæstione patet, ne vel verbum ibidem habeat, quod insinuet, Hesron et Hamul esse natos ante descensum Jacobi in Ægyptum.

QUÆSTIO II. — QUALE PECCATUM HIC COMMISERIT JUDAS, ET QUALE THAMAR.

Prænotandum, quod eo jam tempore videatur fuisse moris, ut si quæ mulier alicui familiæ nupsisset, eidem addicta maneret, quandiu aliquis superesset consanguineus, qui defuncto marito primogenitum (non autem alios, qui proinde suo nomine nascebantur) suscitare vellet. Ex hac autem consuetudine Thamar adhaesit familiæ Judæ, nec de ea in aliam transiit. Judas vero timens ne filio suo Selæ accideret idem quod duobus primis Her et Onan (qui a Domino percussi sunt, quia primus ex luxuria, ne concipiendo et lactando uxori sua deturparetur, alter ex invidia, nolens fratri suo semen suscitare, rem detestabilem fecerat, y. 10, seu se ipsos ante actum consummatum polluerant) simile quid, inquam, timens Judas, variis promissis viduam frustrari statuit, dicens filium suum Selam adhuc minorem, etc., donec ipsa moræ impatiens peteret ab eo licentiam nubendi alteri.

Dolum autem hunc advertens Thamar, nec ex alia, quam Abrahami stirpe (quam neverat a Deo benedictam) prolem volens, vidensque Selam promissum sibi maritum, jam puberem et maturum sibi negari; mirabili stropha dolum Judæ elusit, eumque in caput ejus retorsit.

Illa igitur y. 14: *depositis viduitatis vestibus* (erant enim, ut notat S. P. Aug. Q. 129 in Gen., temporibus patriarcharum certa, et sua vestimenta viduarum, puta ad moerorem et modestiam; ut ex lib. Judith quoque constat, modernoque usu), *assumpsit theristrum* (id est velum astivum, quo se teget, ne agnosceretur) et *mutato habitu, sedet in bivio itineris* (ubi ædificatis fornicibus, sedere solebant meretrices, ut transeuntes utrimque venarentur et captarent), ibidem sub larva meretricis transeuntem Judam, et amissa uxore dolentem, captavit. Hoe prænotato,